AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E MATERIAIS DE 

HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS À EQUIPAGEM, MANUTENÇÃO E ADEQUADO 

FUNCIONAMENTO DOS ESPAÇOS DE ACOLHIMENTO DO MUNICÍPIO DE 

BARCARENA/PA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA FUTURA CONTRATAÇÃO:   

R$ 61.961,14 (SESSENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E 

QUATORZE CENTAVOS) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço, por item 

PERÍODO DAS PROPOSTAS: 

Dia: 26/11/2025. 

Dia: 01/12/2025. 

PERÍODO DE LANCES: 

Dia: 01/12/2025 

De: 08:00 

Até: 14:00 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 2021. 

1.3. O prazo de vigência da contratação fica vinculada a vigência dos créditos orçamentários, contados da sua 

assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

O custo estimado total da contratação é de R$ 61.961,14 (sessenta e um mil, novecentos e sessenta e um reais e 

quatorze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO. 

2.1. A presente contratação fundamenta-se na necessidade de garantir a adequada manutenção, funcionalidade e